
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

j - e .  р / .

У К А З

г. Грозный
№

О впесепии иэмепепий в указ Главы 
Чеченской Республики от 25 октября 2022 года № 206

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах 
исполнительной власти Чеченской Республики, территориальных органах 
федеральных органов исполнительной власти и хозяйствующих субъектах, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в состав Оперативного штаба Чеченской Республики для 
реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации 
от 19 октября 2022 года № 757, утвержденный указом Главы Чеченской 
Республики от 25 октября 2022 года № 206 (в редакции указов Главы 
Чеченской Республики от 28 декабря 2022 года № 276, от 28 апреля 2023 года 
№ 67, от 23 августа 2023 года № 138) (далее -  Оперативный штаб), следующие 
изменения:

а) включить в состав Оперативного штаба членами Оперативного штаба 
(по согласованшо):

Кудаева Казбека Анатольевича, военного прокурора 201-й военной 
прокуратуры гарнизона, войсковая часть № 20102;

Кечкина Дмитрия Николаевича, начальника управления Федеральной 
службы безопасности Российской Федерации по Чеченской Республике;

Ирасханова Аслана Салмановича, министра внутренних дел по 
Чеченской Республике;

Абдулазизова Турпал-Али Денилбековича, главу администрации Веденского 
муниципального района Чеченской Республики;

б) исключить из состава Оперативного штаба Закриева Я.С., Кочнева И.В., 
Алханова Р.Ш., Лорсанова С.М., Баймурадова Л.В., Тумхаджиева А.Б., 
Махтиева А.В.;

в) уточнить должности следующих членов Оперативного штаба:
Кадырова Айшат Рамзановна -  заместитель Председателя Правительства

Чеченской Республики;



Тумхаджиев Иса Абубакарович -  первый заместитель Председателя 
Правительства Чеченской Республики -  министр автомобильных дорог 
Чеченской Республики;

Алханов Адам Русланович -  министр здравоохранения Чеченской Республики;
Черхигов Рамзан Сайд-Эмиевич -  министр транспорта, связи и 

цифрового развития Чеченской Республики;
Дадаев Муса Магомедович -  министр культуры Чеченской Республики;
Лечхаджиев Анвар Ахметович -  генеральный директор ООО «Газпром 

Межрегионгаз Грозный»;
Абдулазизов Шарпуди Ширваниевич -  министр природных ресурсов и 

охраны окружающей среды Чеченской Республики.
2. Внести в состав рабочей группы по взаимодействию с военными 

комиссариатами и пунктами отбора на военную службу по контракту 
Оперативного штаба (далее -  Рабочая группа) следующие изменения:

а) включить в состав Рабочей группы.
Ирасханова Аслана Салмановича, министра внутренних дел по 

Чеченской Республике, -  членом Рабочей группы;
Алханова Адама Руслановича, министра здравоохранения Чеченской 

Республики, -  членом Рабочей группы;
б) исключить из состава Рабочей группы Алханова Р.Ш., Лорсанова С.М.

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

1дыров


